

Wind 1 A/S
CVR-nr. 27920918
Holgersgade 1
7900 Nykøbing M

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wind 1 A/S
Holgersgade 1
7900 Nykøbing M

CVR-nr.: 27920918
Hjemsted: Morsø
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96703000
Telefax: 96703099
E-mail: info@wind1.dk

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen, formand
Peter Øgaard Pedersen
Henrik Lyngs Andersen
Jørgen Bendsen Poulsen
Mogens Poulsen
Peter Dahl Jakobsen

Direktion

Klaus Hejlskov Hedegaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttotab	(4.416)	14.636	9.344	82.551	10.155
Driftsresultat	(12.159)	4.901	614	73.082	5.766
Resultat af finansielle poster	13.998	(1.722)	117	(5.195)	(2.366)
Årets resultat	4.802	2.200	748	50.906	2.487
Samlede aktiver	36.846	144.193	98.703	183.817	197.000
Investeringer i materielle anlægsaktiver	184	4.637	3.286	121	44
Egenkapital	35.404	80.602	88.401	117.653	76.747
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	54.357	77.547	74.305	83.910	107.568
Nettorentbærende gæld	0	23.450	0	0	1.505
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	10	13	13	11	11
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(22,4)	6,3	0,8	87,1	5,4
Finansiell gearing	0,0	0,3	0,0	0,0	0,0
Egenkapitalens forrentning (%)	8,3	2,6	0,7	52,4	2,9
Soliditetsgrad (%)	96,1	55,9	89,6	64,0	39,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at udvikle, sælger, opkøbe og yde rådgivning om vindmøller og vindmølleprojekter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4,8 mio.kr. Egenkapital udgør 35,4 mio.kr. pr. 31.12.2015.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende efter omstændighederne.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2016 et underskud på omkring 8 mio.kr. før skat, da der ikke forventes opstillet nye projekter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(4.415.503)	14.635.839
Personaleomkostninger	1	(6.775.673)	(8.770.153)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(968.323)</u>	<u>(964.991)</u>
Driftsresultat		(12.159.499)	4.900.695
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		14.250.618	(596.030)
Andre finansielle indtægter		258.320	1.733.489
Andre finansielle omkostninger		<u>(511.302)</u>	<u>(2.859.813)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.838.137	3.178.341
Skat af ordinært resultat	3	<u>2.963.950</u>	<u>(978.000)</u>
Årets resultat		<u>4.802.087</u>	<u>2.200.341</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	25.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		25.000.000	0
Overført resultat		<u>(20.197.913)</u>	<u>(22.799.659)</u>
		<u>4.802.087</u>	<u>2.200.341</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		5.766.603	6.981.309
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		292.557	299.674
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.059.160</u>	<u>7.280.983</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.575	24.575
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>24.575</u>	<u>24.575</u>
Anlægsaktiver		<u>6.083.735</u>	<u>7.305.558</u>
Råvarer og hjælpematerialer		701.202	1.055.949
Varer under fremstilling		4.807.770	8.358.235
Fremstillede varer og handelsvarer		0	21.335.335
Varebeholdninger		<u>5.508.972</u>	<u>30.749.519</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		242.653	63.318.892
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.137.132	6.876.097
Udskudt skat	9	0	0
Andre tilgodehavender		202.229	2.201.369
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.231.000
Periodeafgrænsningsposter		125.988	96.183
Tilgodehavender		<u>4.708.002</u>	<u>75.723.541</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.092.575	13.074.150
Værdipapirer og kapitalandele		<u>10.092.575</u>	<u>13.074.150</u>
Likvide beholdninger	8	<u>10.452.602</u>	<u>17.339.957</u>
Omsætningsaktiver		<u>30.762.151</u>	<u>136.887.167</u>
Aktiver		<u>36.845.886</u>	<u>144.192.725</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		30.403.646	50.601.559
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	25.000.000
Egenkapital		<u>35.403.646</u>	<u>80.601.559</u>
Udskudt skat	9	0	2.927.000
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.927.000</u>
Bankgæld		0	44.020.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.919	1.761.310
Anden gæld		1.205.321	14.882.034
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.442.240</u>	<u>60.664.166</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.442.240</u>	<u>60.664.166</u>
Passiver		<u>36.845.886</u>	<u>144.192.725</u>
Dattervirksomheder	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>Virksom- hedskapital kr.</u>	<u>Overført overskud eller under- skud kr.</u>	<u>Foreslået ekstraordi- nært udbytte kr.</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</u>
Egenkapital primo	5.000.000	50.601.559	0	25.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(25.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(25.000.000)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(20.197.913)</u>	<u>25.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>30.403.646</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				80.601.559
Udbetalt ordinært udbytte				(25.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(25.000.000)
Årets resultat				<u>4.802.087</u>
Egenkapital ultimo				<u>35.403.646</u>

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(12.159.499)	4.900.695
Af- og nedskrivninger		968.323	964.991
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>75.670.433</u>	<u>(42.964.300)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		64.479.257	(37.098.614)
Modtagne finansielle indtægter		258.320	1.733.489
Betalte finansielle omkostninger		(511.302)	(2.859.813)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>3.267.950</u>	<u>1.594.000</u>
Pengestrømme vedrørende drift		67.494.225	(36.630.938)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(183.933)	(4.637.221)
Salg af materielle anlægsaktiver		437.433	1.000.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(5.500)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	357.925
Salg af virksomheder		17.770.002	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		<u>1.615.740</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		19.639.242	(3.284.796)
Udbetalt udbytte		<u>(50.000.000)</u>	<u>(10.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(50.000.000)	(10.000.000)
Ændring i likvider		37.133.467	(49.915.734)
Likvider primo		<u>(26.680.865)</u>	<u>23.234.869</u>
Likvider ultimo		10.452.602	(26.680.865)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.452.602	17.339.957
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(44.020.822)</u>
Likvider ultimo		10.452.602	(26.680.865)

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.098.046	7.913.016
Pensioner	523.970	636.196
Andre omkostninger til social sikring	49.409	61.548
Andre personaleomkostninger	104.248	159.393
	6.775.673	8.770.153
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	13
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.333.453	1.222.256
	1.333.453	1.222.256
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.055.457	1.012.407
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(87.134)	(47.416)
	968.323	964.991
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	115.000
Ændring af udskudt skat	(2.927.000)	844.000
Regulering vedrørende tidligere år	(36.950)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	19.000
	(2.963.950)	978.000

Koncernens noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.559.312	1.092.605	
Tilgange	0	183.933	
Afgange	(1.417.335)	(580.819)	
Kostpris ultimo	8.141.977	695.719	
Af- og nedskrivninger primo	(2.578.003)	(792.931)	
Årets afskrivninger	(871.489)	(183.968)	
Tilbageførsel ved afgange	1.074.118	573.737	
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.375.374)	(403.162)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.766.603	292.557	
		Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		24.575	
Kostpris ultimo		24.575	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		24.575	
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
6. Dattervirksomheder			
Wind 1 Invest 2 A/S	Nykøbing M.	A/S	100,0
Nordisk Vindkraft A/S	Nykøbing M.	A/S	100,0

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
7. Associerede virksomheder		
Landbrugsselskabet Ll. Roagervej A/S	København	50,0
Søllested Vindkraft I/S	Søllested	39,4

8. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår deponeringskonti deponeret til sikkerhed for vindmølleprojekter og leverandører. Regnskabsmæssig værdi af deponeringskonti udgør 510.841 kr. (s.å. 16.191.780 kr.)

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	0	649.000
Varebeholdninger	0	2.278.000
	<u>0</u>	<u>2.927.000</u>

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	25.240.547	28.198.166
Ændring i tilgodehavender	65.630.990	(66.743.560)
Ændring i leverandørgæld mv.	(15.201.104)	8.405.244
Andre ændringer	0	(12.824.150)
	<u>75.670.433</u>	<u>(42.964.300)</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens pengeinstitut har afgivet betalingsgarantier overfor leverandører til en værdi på balancetidspunktet på 0 kr. (s.å. 14.201.644 kr.)

Til sikkerhed for bankengagement er transporteret månedlige elafregninger fra vindmøller. Regnskabsmæssig værdi af tilgodehavende elafregninger udgør 132.752 kr. (s.å. 168.573 kr.)

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret nom. 4.000 t.kr. i 2 stk. vindmøller. Den regnskabsmæssige værdi af 2 stk. vindmøller udgør 3.653 t.kr.

Koncernen hæfter solidarisk for gæld i interessentskabet, jævnfør note 7. Den samlede gæld i interessentskabet udgør 104.370 kr.

Koncernen har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i associeret virksomhed. Realkreditgælden i associeret virksomhed udgør 21.064.567 kr. (s.å. 21.501.822 kr.) Kautionen er maksimeret til 10 mio.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(4.817.437)	14.260.024
Personaleomkostninger	1	(6.775.673)	(8.770.153)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(128.617)</u>	<u>(167.735)</u>
Driftsresultat		(11.721.727)	5.322.136
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(539.156)	(456.638)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		14.250.618	(596.030)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		248.394	236.396
Andre finansielle indtægter		258.320	1.731.290
Andre finansielle omkostninger		<u>(510.383)</u>	<u>(2.859.813)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.986.066	3.377.341
Skat af ordinært resultat	3	<u>2.816.021</u>	<u>(1.177.000)</u>
Årets resultat		<u>4.802.087</u>	<u>2.200.341</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	25.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		25.000.000	0
Overført resultat		<u>(20.197.913)</u>	<u>(22.799.659)</u>
		<u>4.802.087</u>	<u>2.200.341</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		292.557	299.674
Materielle anlægsaktiver	4	292.557	299.674
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.128.643	1.167.799
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.750	9.750
Finansielle anlægsaktiver	5	2.138.393	1.177.549
Anlægsaktiver		2.430.950	1.477.223
Råvarer og hjælpematerialer		701.202	1.055.949
Varer under fremstilling		4.807.770	8.358.235
Fremstillede varer og handelsvarer		0	21.335.335
Varebeholdninger		5.508.972	30.749.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		109.901	63.146.999
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.098.907	6.656.760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.137.132	6.876.097
Udskudt skat	6	487.071	0
Andre tilgodehavender		129.433	2.199.239
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.233.000
Periodeafgrænsningsposter	7	113.351	83.546
Tilgodehavender		9.075.795	82.195.641
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	10.092.575	13.074.150
Værdipapirer og kapitalandele		10.092.575	13.074.150
Likvide beholdninger	9	9.705.117	16.476.091
Omsætningsaktiver		34.382.459	142.495.401
Aktiver		36.813.409	143.972.624

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		30.403.646	50.601.559
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	25.000.000
Egenkapital		<u>35.403.646</u>	<u>80.601.559</u>
Udskudt skat	6	0	2.292.000
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.292.000</u>
Bankgæld		0	44.020.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.919	1.761.310
Skyldig selskabsskat		0	455.000
Anden gæld		1.172.844	14.841.933
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.409.763</u>	<u>61.079.065</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.409.763</u>	<u>61.079.065</u>
Passiver		<u><u>36.813.409</u></u>	<u><u>143.972.624</u></u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	5.000.000	50.601.559	0	25.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(25.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(25.000.000)	0
Årets resultat	0	(20.197.913)	25.000.000	0
Egenkapital ultimo	5.000.000	30.403.646	0	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				80.601.559
Udbetalt ordinært udbytte				(25.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(25.000.000)
Årets resultat				4.802.087
Egenkapital ultimo				35.403.646

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.098.046	7.913.016
Pensioner	523.970	636.196
Andre omkostninger til social sikring	49.409	61.548
Andre personaleomkostninger	104.248	159.393
	6.775.673	8.770.153
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	183.968	167.735
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(55.351)	0
	128.617	167.735
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	568.000
Ændring af udskudt skat	(2.779.071)	551.000
Regulering vedrørende tidligere år	(36.950)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	58.000
	(2.816.021)	1.177.000

Modervirksomhedens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.092.605	
Tilgange	183.933	
Afgange	(580.819)	
Kostpris ultimo	695.719	
Af- og nedskrivninger primo	(792.931)	
Årets afskrivninger	(183.968)	
Tilbageførsel ved afgange	573.737	
Af- og nedskrivninger ultimo	(403.162)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		292.557
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.500.000	9.750
Tilgange	1.500.000	0
Kostpris ultimo	6.000.000	9.750
Nedskrivninger primo	(3.332.201)	0
Andel af årets resultat	(539.156)	0
Nedskrivninger ultimo	(3.871.357)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.128.643	9.750
	2015 kr.	2014 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(69.032)	(14.000)
Varebeholdninger	(465.129)	(2.278.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.021.232	0
	487.071	(2.292.000)
7. Periodeafgrænsningsposter		

Periodeafgrænsningsposter består af omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Modervirksomhedens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
8. Associerede virksomheder			
Landbrugsselskabet Ll. Roagervej A/S	København	A/S	50,0
Søllested Vindkraft I/S	Søllested	I/S	39,4

9. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter deponeringskonti, deponeret til sikkerhed for vindmølleprojekter. Regnskabsmæssig værdi af deponeringskonti udgør 438.599 kr. (s.å. 16.090.567 kr.)

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet betalingsgarantier overfor leverandører til en værdi på balancetidspunktet på 0 kr. (s.å. 14.201.644 kr.)

Selskabet hæfter solidarisk for gæld i interessentskabet, jævnfør note 8. Den samlede gæld i interessentskabet udgør 104.370 kr.

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i associeret virksomhed. Realkreditgælden i associeret virksomhed udgør 21.064.567 kr. (s.å. 21.501.822 kr.) Kautionen er maksimeret til 10 mio.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds bankgæld til pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 kr.

Til sikkerhed for bankengagement er afgivet pant i andel af aktier i dattervirksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 1.615.812 kr. (s.å. 652.458 kr.)